
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N. 5 46, del “fa NW, 2024

Oggetto: Rendicontazione e certificazione spesa per l’acquisto dispositivi medici anni 2022 e 2023.

Proposta n. 19 del 14.11.2024

STRUTTURA PROPONENTE
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il C 0 et e
(artt. 5 - 6 L. 241/90)

Dott. Gio ' a Roccella

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n.5, Catania,
il Direttore Generale, dr. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1 VSE/2024

Dott.ssa Antonella Cinardocon l'assistenza del Segretario, ha adottato la seguente
deliberazione



Il Responsabile Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

VISTA

. la nota Prot. n. 45899 del 16/10/2024 emanata dal Servizio 5° “Economico-Finanziario”
dell’Assessorato Regionale della Salute, avente ad oggetto: “rendicontazione spesa per l’acquisto
di dispositivi medici — anno 2022 e 2023;

CONSIDERATO

. che l'articolo 9-ter del DL. n. 78 del 19/06/2015 convertito, con modificazioni, dalla legge 6

agosto 2015, n. 125, contiene disposizioni in materia di tetto di spesa a livello nazionale e

regionale per l'acquisto di dispositivi medici e di modalità di concorso da parte delle aziende
fornitrici al ripiano dell'eventuale superamento dei predetti tetti, a decorrere dal 2015;

o che in particolare, ai sensi del comma 9 del suddetto articolo, si prevede che le aziende fornitrici
di dispositivi medici concorrano alle quote di ripiano in misura pari all'incidenza percentuale del
proprio fatturato sul totale della spesa per l'acquisto di dispositivi medici a carico del Servizio
sanitario regionale;

PRESO ATTO CHE

. l’imputazione contabile dei costi indicati nei bilanci degli anni in questione, scaturiscono da un
procedimento propedeutico che tiene conto di diverse fasi come l’anagrafica prodotti, l’emissione
dell’ordine, il movimento di carico, aggancio del movimento alla fattura e pertanto trattasi di dati
non suscettibili di ulteriori modifiche;

TENUTO CONTO

. per quanto sopra di prendere atto che i costi sostenuti dall’ARNAS Garibaldi negli anni 2022 e
2023, estratti dalla contabilità generale e consolidati nei bilanci d’esercizio degli anni in questione,
per l’acquisto dei dispositivi medici ammontano a:

31.062.956,63 euro - Anno 2022 — voce “BA0210 - Dispositivi medici” così dettagliati:
> voce BA0220 pari a 21.3 84.604,24 euro;
> voce BA0230 pari a 3.794.679,56 euro;
> voce BA0240 pari a 5.883.672,83 euro.

32.883.916,96 euro - Anno 2023 — voce “BA0210 - Dispositivi medici” così dettagliati:
> voce BA0220 pari a 22.984.881,92 euro;
> voce BA0230 pari a 4.296.096,37 euro;
> voce BA0240 pari a 5.602.938,67 euro.



RITENUTO

. di provvedere alla compilazione dei prospetti excel, allegati alla nota assessoriale di cui in

premessa, con l’indicazione, per ciascun aggregatore di voce del modello CE, del costo

complessivo dei dispositivi medici al lordo dell’Iva, dell’imponibile e dell’Iva applicata, distinto

per singolo fornitore.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

PROPONE

. di prendere atto che i costi sostenuti dall’ARNAS Garibaldi negli anni 2022 e 2023, estratti dalla
contabilità generale e consolidati nei bilanci d’esercizio degli anni in questione, per l’acquisto dei

dispositivi medici ammontano a:

31.062.956,63 euro - Anno 2022 — voce “BA0210 - Dispositivi medici” così dettagliati:
> voce BA0220 pari a 21 .3 84.604,24 euro;
> voce BA0230 pari a 3.794.679,56 euro;
> voce BA0240 pari a 5.883.672,83 euro.

32.883.916,96 euro — Anno 2023 — voce “BA0210 - Dispositivi medici” così dettagliati:
> voce BA0220 pari a 22.984.881,92 euro;
> voce BA0230 pari a 4.296.096,37 euro;
> voce BA0240 pari a 5.602.938,67 euro.

o di provvedere alla compilazione dei prospetti excel, allegati alla nota assessoriale di cui in

premessa, con l’indicazione per ciascun aggregatore di voce del modello CE, il costo complessivo
dei dispositivi medici al lordo dell’Iva, l’importo dell’imponibile e l’importo dell’Iva applicata,
distinto per singolo fornitore.

. ziario e Patrimoniale
Dott. Giovan occella

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;



Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

o di prendere atto che i costi sostenuti dall’ARNAS Garibaldi negli anni 2022 e 2023, estratti dalla
contabilità generale e consolidati nei bilanci d’esercizio degli anni in questione, per l’acquisto dei

dispositivi medici ammontano a:

31.062.956,63 euro - Anno 2022 — voce “BA0210 - Dispositivi medici” così dettagliati:
> voce BA0220 pari a 21.3 84.604,24 euro;
> voce BA0230 pari a 3.794.679,56 euro;
> voce BA0240 pari a 5.883.672,83 euro.

32.883.916,96 euro - Anno 2023 — voce “BA0210 - Dispositivi medici” così dettagliati:
> voce BA0220 pari a 22.984.881,92 euro;
> voce BA0230 pari a 4.296.096,37 euro;
> voce BA0240 pari a 5.602.938,67 euro.

o di provvedere alla compilazione dei prospetti excel, allegati alla nota assessoriale di cui in

premessa, con l’indicazione, per ciascun aggregatore di voce del modello CE, del costo
complessivo dei dispositivi medici al lordo dell’Iva, dell’imponibile e dell’Iva applicata, distinto

per singolo fornitore.

o di trasmettere copia della presente deliberazione all’Assessorato Regionale della Salute;
0 di munire il presente provvedimento della clausola della immediata esecutività ai sensi della

vigente normativa, stente le motivazioni di cui in epigrafe.

Il Direttore Ammi strativo Il Dinéìtt, relSan' ario
(dott. Giovanni n 'no) (dr.%g$api nza)

“\/

Il Segretario

°&Wiìtta@>t



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

%mmediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
EI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


